
Okresní soud ve Svitavách                            20 Spr 307/2024 

 

 

Změna rozvrhu práce pro rok 2024 č. 2 

 

Rozvrh práce Okresního soudu ve Svitavách pro rok 2024 v souvislosti s novou organizací práce 

na trestním oddělení se s účinností od 1. května 2024 mění 

takto: 

1. JUDr. Bohumil Kotala u nově napadlých věcí nevyřizuje tr. činy podle § 194 - § 196 a § 208 -

§ 212 tr. zákoníku a trestnou činnost mladistvých v řízení podle hlavy II. zákona č. 218/2003 

Sb. včetně cizinců 

 

2. JUDr. Eva Kotalová vyřizuje ostatní trestní věci (věci nenapadlé do soudního oddělení 1 T 

a 15 T) včetně věcí osob ve výkonu trestu odnětí svobody, které jí přísluší podle tohoto 

rozvrhu práce a věci, které by měly napadnout podle rozvrhu práce do senátu 15 T. Dále 

nerozhoduje dle zákona č. 104/2013 Sb. o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech 

trestních 

 

3. Mgr. Petr Machačka – soudní oddělení 15 - mimo jiné nově vyřizuje 

• agendu trestní, a to tr. činy podle § 145, § 146, § 146a, § 194 - § 204, § 208 - § 212, § 220 - 

§ 227, § 352- § 354, § 358 tr. zákoníku s výjimkou osob ve výkonu vazby či ve výkonu 

trestu 

• Specializace: 

o trestná činnost mladistvých v řízení podle hlavy II. zákona č. 218/2003 Sb. včetně 

cizinců 

• rozhoduje dle zákona č. 104/2013 Sb. o mezinárodní justiční spolupráci ve věcech 

trestních 

vyjma věcí, ve kterých v přípravném řízení nařídil domovní prohlídku nebo prohlídku jiných 

prostor a pozemků, vydal příkaz k zadržení nebo příkaz k zatčení v přípravném řízení nebo 

rozhodoval o vazbě osoby, na niž byla poté podána obžaloba nebo s níž byla sjednána dohoda 

o vině a trestu. 

• rozhoduje o úkonech přípravného řízení trestního i dle § 87, § 87a, § 88m odst. 3,4 

tr. řádu a provádí úkony dle § 314b odst. 2 tr. řádu ve věcech, které mu dle rozvrhu práce 

přísluší k vyřízení 

 

4. Přísedící pro trestní řízení pro senát 15 T (shodný jako pro senát 3 T) budou k jednání 

předvoláváni dle abecedního pořadí, v případě, že se takto určený přísedící nemůže z 

důležitých důvodů (zdravotní indispozice, pracovní neschopnosti, rodinné, osobní, pracovní, 

dopravní problémy) k jednání dostavit, bude předvolán následující přísedící dle abecedního 

pořadí. Takto omluvený přísedící bude předvolán k následujícímu jednání.  



 

5. Mgr. Petr Machačka v nově napadlých věcech v občanskoprávní agendě 

 

• nerozhoduje o předběžných opatřeních (§ 74 o.s.ř. a násl.) a zajištění důkazů dle § 78 

o.s.ř. 

• nevyřizuje agendu Evropského příkazu k obstavení účtu dle nařízení Evropské unie pod 
číslem 655/2014 

• nevyřizuje věci agendy C, EXE a E (s výjimkou prodeje nemovitých věcí, správy 
nemovitých věcí, postižení účasti povinného ve veřejné obchodní společnosti nebo 
společnosti s ručením omezeným a postižením závodu) s cizím prvkem, včetně úkonů 
evropského platebního rozkazu a evropského exekučního titulu 

 

 

Projednáno se soudcovskou radou 24. dubna 2024 

Svitavy 29. dubna 2024 

 

JUDr. Zdeněk Fric 

předseda okresního soudu  


		2024-04-29T14:37:23+0200
	JUDr. Zdeněk Fric




